Njoftim pér kérkim kandidaturash pér ndjekje kualifikimesh

1 | Titulli i kursit Kursi i avancuar i komandés dhe shtabit.

2 | Kriteret e kérkuara t& gradés T€ jené oficeré me gradé major — nénkolonel,

3 | Kriteret e kérkuara té gjuhés / gjuhéve Ar_1g|isht 3/3/3_/3 sipas STANAG 6001, mbi 90 piké né ALCPT, IELTS niveli 7
(nivel Akademik)
Kursi ka pér qéllim t€ arsimojé oficeré t€ pérzgjedhur pér t'u eméruar né
pozicione drejtuese, duke u fokusuar né zhvillimin e aftésive té tyre analitike,

. e vendimmarrése dhe komunikuese si dhe né€ zgjerimin e njohurive mbi

4 | Pérshkrimi i . e . i e
perspektivén e tyre profesionale népérmjet njé vler€simi mé té thellé t&
operacioneve, zotérimit t€ ploté té strategjisé sé siguris€ dhe mbrojtjes né njé
kontekst politik, ndérkombétar dhe financiar.

5 | Periudha e zhvillimit t& kursit 24 gusht 2021 — 14 Korrik 2022

6 | Vendi i zhvillimit t& kursit Mbretéria € Bashkuar

7 | Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) | 11 janar 2021

8 | Ekuivalentimi K5-K®6
Kandidatét duhet t€ flasin rrjedhshém gjuhén angleze dhe t€ kené njé fjalor té
pasur me terma politik, ekonomik dhe ushtarak; té jené plotésisht t& familjarizuar
me nj€ shérbim té caktuar ose doktrinén kombétare; t€ ken€ njohuri mbi procesin
e vlerésimit t€ mjedisit né kété shérbim; t&€ njohin me detaje shérbimin e tyre ose

9 | Tétjera strukturat e kontrollit dhe drejtimit, si dhe doktrinén né nivel operacional.
Pér kandidatét té cilét kan€ nivelin e gjuhés angleze 3/2/3/2 sipas STANAG 6001,
mbi 80 piké né ALCPT, IELTS niveli 6, ofrohet njé kurs gjuhe né periudhén Maj
— Gusht 2020.
Inkurajohet pjes€marrja e kandidateve femra.

10 | Kuota njé (1) kuoté




